
  
  

  

    SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.12.509 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.12.78 de 7 de 
enero de 2012, la Superintendencia de Compañías aprobó la 

reactivación, prórroga de plazo de duración y reformó el estatuto 
social de la compañía INMOBILIARIA CUMBAYA S.A.; 

QUE en el Primer Considerando de la Resolución No. 

SC.).DJDL.Q.12.78 de 7 de enero de 2012, no consta el acto 
jurídico de aumento de capital, del que trata la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano 

de Quito el 2 de diciembre del año 2011, de la compañía 

INMOBILIARIA CUMBAYA S.A., EN LIQUIDACION; 

QUE en el Artículo Primero de la Resolución No. 

SC.D).DJDL.Q.12.78 de 7 de enero de 2012, no consta aprobado el 

acto jurídico de aumento de capital, en los términos constantes en 
la Escritura Pública referida en el considerando anterior; 

QUE por las omisiones descritas anteriormente, se hace 

necesario expedir una resolución que amplíe la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.Q.12.78 de 7 de enero de 2012; 

EN ejercicio de la atribuciones conferidas mediante Resolución 
ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- INCLUIR en el Primer Considerando de la 

Resolución SC.IJ.DJDL.Q.12.78 de 7 de enero de 2012, el acto 
jurídico de aumento de capital. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AMPLIAR el Artículo Primero de la Resolución 
No. SC.1J.DJDL.Q.12.78 de 7 de enero de 2012, en el siguiente 
sentido: “Aprobar el aumento de capital social de la compañía 
INMOBILIARIA CUMBAYA S.A., EN LIQUIDACION; en doce mil 
00/100 dólares de los Estados Unidos de Norte América (US $ 
12.000,00). En lo demás se conserva el texto original”. 

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
i DE COMPAÑÍAS 

  

-2- 

RESOLUCION No. $C.1J.DJDL.Q.12.509 
INMOBILIARIA CUMBAYA S.A. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito: a) Margine el aumento de capital 
social de la compañía INMOBILIARIA CUMBAYA S.A., EN 
LIQUIDACION; en doce mil 00/100 dólares de los Estados Unidos de 
Norte América (US $ 12.000,00) y esta resolución en el registro a su 
cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 

primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, se remita copia de esta 

Resolución al. Representante Legal y a la Dirección de Registro de 
Sociedades. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, 31 de enero de 

2012. 

  

JCC 
Exp. 7772 

Trámite.36085-2 

Ref.125 

 



  

e ¿1Registro Mercantil Quito 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de las inscripciones números: 38 del 
Registro Mercantil de trece de enero mil novecientos ochenta y uno, a fs. 119, Tomo 
112 y 67 del Registro Mercantil de trece de enero de dos mil. doce,.. Tomo 143, lo 
referente al aumento de capital de la Compañía “INMOBILIARIA CUMBAYÁ S.A., 
EN LIQUIDACIÓN".- Se da así cumplimiento a lo- dispuesto. enel! Artículo 
TERCERO de la resolución número SC.IJ.DJDL.Q. 12. QUINIENTOS NUEVE de 
la Sra. DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y El UIDACIÓN DE 
COMPAÑÍAS de 31 de enero de 2.012.- Quito, a veintisiete. defebrero del: “año dos mil 
doce.- EL REGISTRADOR.- 

    

   
   

        

istro q, 

se nes . Dato, 
A 

O, %
,
 

  

REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO: Di

re
cc

ió
, 

v 
do

, 

  

% MS Re, S 
E LaS 

O Mercat ó 

  

istro Ja D 

A    
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esquina) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito-Ecuador       

 



  

  

o . (DAS y 
INMOBILIARIA CUMBAYA S.A. 

Domicilio para notificaciones: 
Av. Amazonas N21-147 y Roca, Edif. Río Amazonas, Oficina 900. P.O. Box 17-03-423 

Tel.: 256 1808, Fax: 250 0295, E-mail: mfalconiBfalconipuig.com 

Quito, Ecuador 

SUPERCIAS QUITO 
Nx 

Quito, D.M., 29 de febrero de 2012 
23/FEBf2012 10:50 CAU 

  

Señores a - 
Superintendencia de Compañías SO EE NC PTRINTENDENCIA 

¡ d d o Z dni me 0 Ciuda o La PEL! OMPAÑÍAS 

Ref. : Reactivación de INMOBILIARIA CUMBAYÁ S. 06 MAR. 2012 - 
Expediente No. 7772 os 
Trámite: 36085-2 A José 1 es PH hablemos 

. Registr o “Xx Sociedades 
De mi consideración: _ —   

En relación con el asunto de la referencia, a usted atentamente digo: 

Aprobación del aumento de capital: Adjunto copia certificada de la Resolución 
No. SC.1].DJDL.Q.12.508 del 31 de enero de 2012, suscrita por la Abg. Patricia 
Chiriboga, en la cual se aprueba el aumento de capital social de la compañía 
Inmobiliaria Cumbayá S.A. en dóce mil dólares de los Estados Unidos de ' 
América, con su respectiva marginación en el Registro Mercantil del cantón Quito 
con fecha 27 de febrero de 2012. 

Nombramientos de administradores: Acompaño copias de los nombramientos 
de Administradores de Inmobiliaria Cumbayá S.A. 

Se seguirá contando con el domicilio señalado. L£XP 7772 

IN ( oro EL ME dE /ZESOLución ES 607 y NO 508)    ok. DATOS RESEISTRIDOS 

E0nR TODO 4 "CONTINUACIÓN DEL ACTO Jurr/bjeo Gerente General 
yr EJCAN 

sproGAbO Con RESOLUCION Ne SIT ATÍL> O 12.78 
MAPFP/mimt 

DE 03 02 Ewverno DEL /20/2 

09/03/20/2 Jr 

 


